[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.07.2023 №30
О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018 №27
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.12.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018 №27 (в ред. постановления от 02.11.2018 №35, от 13.02.2020 №10/1, от 19.03.2021 № 11/1, от 21.02.2022 № 15/1, от 22.02.2023 №17) изменение, изложив приложение к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Борковского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            С.В. Дмитриев
«Приложение

к Постановлению Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 07.07.2023 № 30
Приложение

к муниципальной программе «Противодействие коррупции в Борковском сельском поселении Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции»

	1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит:

а) участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;

б) участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
в) участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения (муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2023-2025 г.г.
	3 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,00

	ИТОГО
	3 000,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,00».